
BOE núm. 282 Martes 25 noviembre 2003 9975

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Construcción cuartel

de la Guardia Civil en Cuevas del Almanzora (Al-
mería).

c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 168, de fecha 15 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 721.217,62 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de octubre de 2003.
b) Contratista: Jarquil Andalucía, S.A.

(A-04202008).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 662.654,75 A.

Madrid, 3 de noviembre de 2003.—La Subsecre-
taria del Interior, María Dolores de Cospedal Gar-
cía.—&51.210.

Resolución de la Subsecretaría del Interior,
de fecha 29 de octubre de 2003, por la que
se hace pública la adjudicación de un con-
trato de obras del acuartelamiento de la
Guardia Civil en La Estrada (Pontevedra).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subsecretaría del Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de la Guardia Civil-Servicio de
Acuartelamiento.

c) Número de expediente: C03BS3OV.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Rehabilitación del

cuartel de la Guardia Civil en La Estrada (Pon-
tevedra).

c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 148, de fecha 21 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 839.215,37
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de octubre de 2003.
b) Contratista: Mantenimientos y Construccio-

nes Alcuba, S.A. (A-32100521).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 626.306,43 euros.

Madrid, 3 de noviembre de 2003.—La Subsecre-
taria del Interior, María Dolores de Cospedal Gar-
cía.—&51.211.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, Dirección General de
Carreteras, por la que se anuncia la lici-
tación de contratos de consultoría y asis-
tencia, de referencias: 30.245/03 y
30.243/03, por el procedimiento abierto y
forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: Ver anexo.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ver anexo.
c) Lugar de ejecución: Ver anexo.
d) Plazo de ejecución (meses): Ver anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros): Ver anexo.

5. Garantía provisional: Ver anexo.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Centro de Publicaciones del Minis-
terio de Fomento.

b) Domicilio: Plaza San Juan de la Cruz, s/n
(esquina P.o Castellana).

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 915 97 64 49.
e) Telefax: 915 97 84 70.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 17 de enero de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Los licitadores deberán acre-
ditar su solvencia económica, financiera y técnica
por los medios previstos en el pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las once
horas del día 27 de enero de 2004.

b) Documentación a presentar: La que figure
en el pliego de cláusulas administrativas particulares
según las circunstancias de cada licitador.

En el caso de licitar a varios de los expedientes
reseñados en este anuncio, los interesados incluirán
en el sobre n.o 1 del primero de ellos al que liciten
la documentación completa, debiendo incluir nece-
sariamente en el sobre n.o 1 de los restantes, al
menos, el documento original de la garantía pro-
visional.

El envío, en su caso, de las proposiciones por
correo, deberá realizarse de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 80.4 del Reglamento General
de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas. El telegrama, fax (915 97 85 88) o e-mail
(plicas-carreterasUmfom.es) prevenido en dicho
artículo se cursará dentro de la fecha y hora límite
fijadas en este anuncio para la recepción de ofertas,
y deberá incluir el número de certificado del envío
hecho por correo.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Oficina Receptora de Pliegos de la
Dirección General de Carreteras.

2. Domicilio: P.o de la Castellana, 67, 7.a planta,
despacho B-738.

3. Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses desde
la apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admitirán.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Carreteras.
b) Domicilio: P.o Castellana, 67, 1.a planta, sala

de proyecciones.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 18 de febrero de 2004.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones: La proposición eco-
nómica se formulará estrictamente conforme al
modelo que se adjunta al pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

11. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del
adjudicatario/s de forma proporcional (importe
máximo estimado: 2.417,8 A).

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
18 de noviembre de 2003.

Madrid, 12 de noviembre de 2003.—El Secretario
de Estado, P.D. (Resolución de 4-6-96, BOE del
6-6-96), el Secretario General de Carreteras, Alfredo
González González.—&52.647.

Anexo

Referencia: 30.245/03-3; 12-V-5750; 531/03.
Objeto del contrato: Consultoría y asistencia para
la redacción del proyecto de construcción autovía
del Mediterráneo. Tramo: Muro de Alcoy-Puerto
de Albaida. Provincia de Valencia. Presupuesto de
licitación: 464.311,34. Garantía provisional:
9.286,23 A. Plazo de ejecución: 8 meses.

Referencia: 30.243/03-3; 12-CU-3410; 528/03.
Objeto del contrato: Asistencia técnica para la redac-
ción de proyectos de trazado y construcción autovía
A-40 de Castilla-La Mancha. Tramo: Ocaña-Taran-
cón. Subtramo: Santa Cruz de la Zarza-Tarancón.
Provincias de Toledo y Cuenca. Presupuesto de lici-
tación: 1.268.890 A. Garantía provisional:
25.377,80 A. Plazo de ejecución: 8 meses.

Resolución del Centro Nacional de Informa-
ción Geográfica por la que se solicitan ofer-
tas para la contratación del servicio de trans-
porte de mapas y otros productos geográficos
del CNIG.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Centro Nacional de Información
Geográfica.

c) Número de expediente: 134-SE-03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de transporte
de mapas y otros productos geográficos del CNIG.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Un año, pudiendo prorrogarse por dos
períodos de un año cada uno.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 54.000.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro Nacional de Información
Geográfica.

b) Domicilio: General Ibáñez de Íbero, 3. La
Casa del Mapa.

c) Localidad y código postal: 28003 Madrid.
d) Teléfono: 91 597 95 14.
e) Telefax: 91 553 29 13.


